[image: ]
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 06 июня 2025 г.

	№ 344

	г. Киренск

	О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из бюджета Киренского района субъектам малого и среднего предпринимательства

В целях приведения Положения «О предоставлении субсидий из бюджета Киренского района субъектам малого и среднего предпринимательства» в соответствие с действующим законодательством РФ, руководствуясь статьями 39, 55 Устава муниципального образования Киренский район, администрация Киренского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о предоставлении субсидий из бюджета Киренского района субъектам малого и среднего предпринимательства, утверждённое постановлением администрации Киренского муниципального района от 31.08.2011 г. № 508 (далее – Положение):
1.1. В п. 2 главы 1 слова: «Муниципальная поддержка приоритетных отраслей экономики Киренского района на 2014-2020 гг.», заменить словами: «Муниципальная поддержка приоритетных отраслей экономики Киренского района на 2014-2027 гг.».
1.2. Пункт 6 главы 2 изложить в следующей редакции:
«Участник конкурса должен соответствовать следующим требованиям:
1) не является иностранным юридическим лицом;
2) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
3)  не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
4) не получает средства из местного бюджета, из которого планируется предоставление субсидии, на основании иных муниципальных правовых актов, на цели, установленные настоящим Положением;
5) не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием";
6) на едином налоговом счете участника конкурса отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
7) не находится в процессе реорганизации (для юридических лиц), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность участника конкурса не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участник конкурса, являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
8) иным требованиям, установленным настоящим Положением.»;
1.3.  Подпункт 5 п. 8 главы 2 изложить в следующей редакции: «участник конкурса не соответствует требованиям, установленным пунктом 5,6 настоящего Положения»;
1.4.  Пункт 47 главы 11 изложить в следующей редакции:
«Извещение о предоставлении субсидии (далее – извещение) размещается на официальном сайте Организатора (https://kirenskraion.mo38.ru/) и в районной газете «Ленские зори» не позднее даты начала подачи конкурсных заявок, указанной в извещении, при этом дата окончания приема заявок не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора»;
1.5 Пункт 61 главы 11 изложить в следующей редакции:
«Не позднее 10-го рабочего дня с даты протокола заседания конкурсной комиссии Организатор заключает соглашения о предоставлении субсидии по формам в соответствии с приложениями 4, 7, 9 к настоящему Положению и перечисляет денежные средства участнику конкурса.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по экономике и финансам.

Мэр Киренского
муниципального района                                                                      К.В. Свистелин

СОГЛАСОВАНО:

[bookmark: _GoBack]
Начальник отдела по экономике                                                                      М.Р. Синькова

Начальник правового отдела                                                                            Е.В. Зырянов

Подготовила:
Лыкова И.К. – главный специалист по анализу
и прогнозированию социально-экономического развития

image1.gif